
N.º 189

martes 21 de septiembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/4825 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

4825
RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2021, de la Directora de Desarrollo Rural y Litoral y Políticas 

Europeas, por la que se publica la relación de personas beneficiarias de las ayudas convocadas 
mediante Orden de 5 de junio de 2019, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestruc-
turas, por la que se convocan, para el ejercicio 2019, las ayudas destinadas a la realización 
de eventos sociales que dinamicen el medio rural y litoral de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco.

Mediante Orden de 5 de junio de 2019, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestruc-
turas, se convocaron, en el ejercicio 2019, ayudas destinadas a la realización de eventos sociales 
que dinamicen el medio rural y litoral de la Comunidad Autónoma del País Vasco..

El párrafo 4 del resuelvo noveno de la precitada Orden, dispone «sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de las ayudas previstas, por resolución de la directora de Desarro-
llo Rural y Litoral y Políticas Europeas, se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco la relación 
de las subvenciones concedidas con indicación de las personas que hayan resultado beneficiarias 
de las ayudas, de los eventos sociales subvencionados y de las cuantías de las mismas, a los 
únicos efectos de publicidad.»

Así, una vez notificadas las resoluciones a las personas beneficiarias, y de conformidad 
con lo previsto en la Orden de 5 de junio de 2019, de la Consejera de Desarrollo Económico e 
Infraestructuras,

RESUELVO:

Publicar, para general conocimiento, la relación de personas beneficiarias de las ayudas con-
vocadas mediante Orden de 5 de junio de 2019, de la Consejera de Desarrollo Económico e 
Infraestructuras, por la que se convocan, para el ejercicio 2019, las ayudas destinadas a la reali-
zación de eventos sociales que dinamicen el medio rural y litoral de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco).

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de agosto de 2021.

La Directora de Desarrollo Rural y Litoral y Políticas Europeas,
JONE MIREN FERNÁNDEZ LANDA.



ANEXO 

Persona beneficiaria Proyecto Ayuda (€) 

00002-ICD2019-DB 
Asoc de Desarrollo Rural de Rioja 
Alavesa Peña León Experiencia Peña León 2.603,25 

00003-ICD2019-DB Berastegiko Udala Berastegiko 23. berdintasun 
jardunaldiak 821,46 

00004-ICD2019-DB Gaztetandik Kultur Elkartea Ekitaldi Soziala, Herri Kirolak: XXI. 
Kintopeko Idi Demak Errezilen 5.196,70 

00005-ICD2019-DB Gastronomía y Enoturismo Gestión 
Integral, S.L. 

Rioja Alavesa Wine Run 2019 10.000,00 

00008-ICD2019-DB Asoc de Desarrollo Rural Enkarterrialde  II Taldeduatloia Vía Verde Montes 
de Hierro 11.647,25 

00009-ICD2019-DB Ayuntamiento de Galdames III Euskal Jaia 3.584,88 

00010-ICD2019-DB C. D. Automovilismo Escudería Urraki de 
Azpeitia XXI Rallysprint Gabiria 9.402,86 

00011-ICD2019-DB Deba Beheko Landa Garapenerako 
Elkartea Debemen Herri Kirol Erakustaldia 4.252,87 

00012-ICD2019-DB Asoc. de Desarrollo Rural Urremendi 
Urdaibaiko Organoak – Joxe Mari 
Eguileor 2019 6.000,00 

00013-ICD2019-DB CD Urdaitri Triatlon Taldea de Gernika-
Lumo I Bizkaia Triathlon 2.000,00 

00014-ICD2019-DB Aisia Events, S. L. Euskadiextrem´19 6.000,00 

00015-ICD2019-DB Okt Elkartea-Barrundiako Kontsumitzaile 
Taldea Etxeko sagardoa egiteko tallera 400,00 

00016-ICD2019-DB C.D. Ereñozar Endurance XIII. Raid Internacional de Ereño, 
Ladies Cup 4.563,47 

00017-ICD2019-DB Ayuntamiento de Campezo Joaldun Jaia 2.550,00 

00018-ICD2019-DB Asociación de Desarrollo Rural Lautada III Semana de Desarrollo Rural y VI 
Lautada Eguna 2.675,63 

00019-ICD2019-DB Tximista Atletismo Taldea 
IV. Ondarru-Lekitto kostaldeko 
lasterketa 3.822,55 

00020-ICD2019-DB Debagoieneko Mankomunitatea Puntaik punta Debagoieneko 
bidezidorren jaialdia 6.000,00 

00025-ICD2019-DB Itsasoko Udala  Rita Antzezlana 1.033,06 

00026-ICD2019-DB Zeanuriko Udala-Ayuntamiento de 
Ceanuri 

Eñaut Elorrieta & Kaabestri String 
Ensemble 3.021,85 

00030-ICD2019-DB Areatzako Garagardozaleen Elkartea-
Beerllaro de Areatza Areatza Musik & Beer 4.000,00 

00032-ICD2019-DB 
Urola Kostako Landa Garapenerako 
Elkartea – Urkome  Urkome Sariak VI 5.958,00 

00033-ICD2019-DB Cuadrilla de Añana  Añana Gaztea «Conoce tu vocación 
y conéctala con tu profesión» 4.768,45 

00036-ICD2019-DB Tobera Musika Eskola Musikaren hamabostaldia. Herria 
biziz, herria bizi. 3.758,39 

00037-ICD2019-DB 
Mutiloako Udala – Ayuntamiento de 
Mutiloa 

Mutiloako Udazkena Kultur 
Ekitaldiak 1.875,00 

00042-ICD2019-DB Suzien Mendi Kluba Gorbeia Suzien Ternua 2019 4.444,86 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 189

martes 21 de septiembre de 2021

2021/4825 (2/3)



Persona beneficiaria Proyecto Ayuda (€) 

00044-ICD2019-DB Ayuntamiento de Lanciego II Jornadas de Bodegas en 
Lanciego 

1.831,65 

00046-ICD2019-DB Baliarraingo Udala – Ayuntamiento de 
Baliarrain 

Baliarraingo herrian ekitaldi sozialak 
sortzea 619,39 

00047-ICD2019-DB Iparra Hegoa Kultur Elkartea 
Iparra Hegoa Kultur Ekimena 
Seguran,Goierrin eta Hiparraldean 
Gizarte Ekitaldia 

2.000,00 

00048-ICD2019-DB Zapiak Bat Kultur Elkartea Zapiak Bat Elkartearen 2019 
Proiektua 772,60 

00052-ICD2019-DB Amezketako Udala Albitzuri Haundi Harrijasotzaile 
Txapelketa 2.101,95 

00053-ICD2019-DB Dorletako Ama Txirrindulari Elkartea XIII Dorletako Ama Txirrindulari 
Saria 2.338,39 

00054-ICD2019-DB Irurako Udala Irura 100 urte xareak 2.000,00 

00059-ICD2019-DB Club Motociclismo Gordexola Xtrem 
Enduro  Gordexola Xtrem 2019 3.700,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 189

martes 21 de septiembre de 2021

2021/4825 (3/3)


